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Protokół Nr V/2019 z V Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 5 lutego 2019 roku 

w Sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16  

w Murowanej Goślinie 

godz. 10.00 – 11.45 

 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1): 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kaźmierczak Gracjan 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

Zaranek Jacek 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Miasta i Gminy Dariusz Urbański 

Skarbnik Miasta i Gminy Romana Dudek 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

pracownik Biura Rady Miejskiej Joanna Witkowska 

pozostali goście wg listy obecności (zał. 2) 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr IV/2018 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej  

w dniu 18 grudnia 2018 r. 

3. Przedstawienie planowanych naborów wniosków na projekty grantowe w LGD Kraina 

Trzech Rzek: warunku uzyskania wsparcia oraz przykłady zrealizowanych inwestycji. 

Działalność LGD Kraina Trzech Rzek w 2019 roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2019-2036. 

6. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części działki nr 45/1 w Łoskoniu Starym. 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu  

z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w porozumieniu z dnia  

23 czerwca 2017 pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą Murowana Goślina. 

8. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi reprezentowania Gminy 

Murowana Goślina w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

9. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą 

Oborniki dotyczącego realizacji zadania w zakresie zapewnienia opieki  

nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności na rok 2019. 

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina na rok 2019”. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez podmioty nienależące do sektora finansów 

publicznych w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IV/21/2015 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wysokości, zasad 

ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina. 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw gminy Murowana Goślina. 

15. Projekt uchwały w sprawie zniesienia osiedli samorządowych miasta Murowana 

Goślina. 

16. Projekt uchwały w sprawie zniesienia diet dla przewodniczących osiedli 

samorządowych. 

17. Projekt uchwały w sprawie nadania skwerowi nazwy Mistrza Jana Twaroga. 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w 2018 roku. 

19. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie w 2018 roku. 

20. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

w 2018 roku. 

21. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie w 2018 roku. 
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22. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i gminy w okresie od 8 grudnia 2018 r. 

do 25 stycznia 2019 r. 

23. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

24. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kamil Grzebyta powitał obecnych radnych oraz gości  

i otworzył obrad V Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. Na podstawie listy 

obecności stwierdził kworum – na sesji obecni byli wszyscy radni.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

2. Przyjęcie protokołu nr IV/2018 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 18 grudnia 2018 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Przedstawienie planowanych naborów wniosków na projekty grantowe w LGD 

Kraina Trzech Rzek: warunku uzyskania wsparcia oraz przykłady 

zrealizowanych inwestycji. Działalność LGD Kraina Trzech Rzek w 2019 roku. 

Prezentacji dokonała Prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Małgorzata 

Najdek. 

Prezentacja zał. 3 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Przemysław Popiak poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Elżbieta Dziel poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/53/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 

rok (zał. 4). 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2019-2036. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/54/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2019-2036 (zał. 5). 
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6. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części działki nr 45/1 w Łoskoniu Starym. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował o głosowaniu Komisji nad uwagami: 

− Uwaga nr 1 – 1 głos „za” i 7 „przeciw”, 

− Uwaga nr 2 – 1 głos „za” i 7 „przeciw”, 

− Uwaga nr 3 – 1 głos „za” i 7 „przeciw”, 

− Uwaga nr 4 – 1 głos „za” i 7 „przeciw”, 

Dodał, że projekt uchwały został zaopiniowany 1 głosem „za” przy 7 głosach „przeciw”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak wyjaśnił przyczynę blokowania głosowania 

„za” na posiedzeniu Komisji Gospodarczej. Nie pojechał w teren, nie sprawdził,  

tylko posłuchał radnych z poprzedniej kadencji. Chodziło o obywatela, który wykupił teren 

naprzeciwko spornej działki i wybudował się 600 m dalej w głąb, co w ogóle nie kolidowało  

z tą działką. Przyczyną blokowania „za” był właśnie właściciel i jeden z sąsiadów,  

który u niego pracował.  Zaapelował, by jednak zagłosować „za” podjęciem uchwały. 

Radnym zależy, by w Łoskoniu Starym było jak najwięcej działek, by ściągnąć do gminy 

mieszkańców.  

Burmistrz Dariusz Urbański dodał, że przychyla się do wniosku Wiceprzewodniczącego. 

Podczas spotkania rozmawiał z sołtysem Łoskonia Starego. Wcześniej miał informację,  

że mieszkańcy są przeciwni uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Sołtys poinformował, że sołectwo jest za tym, aby plan został uchwalony,  

by jak najwięcej mieszkańców się wybudowało.  

Radna Justyna Radomska zaproponowała, by przy kolejnych planach radni poznali opinię, 

np. żeby na komisji obecny był sołtys.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uwagami (za podtrzymaniem  

stanowiska Burmistrza): 

− Uwaga nr 1: 

za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 3 

  

− Uwaga nr 2: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 2 

 

− Uwaga nr 3: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 2 

 

− Uwaga nr 4: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 2 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 0 
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wstrzymało się – 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/55/2019 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 45/1 w Łoskoniu Starym (zał. 6). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Poznańskiemu z przeznaczeniem na realizację zadań określonych  

w porozumieniu z dnia 23 czerwca 2017 pomiędzy Powiatem Poznańskim  

a Gminą Murowana Goślina. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował,  że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/56/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu z przeznaczeniem na realizację zadań określonych  

w porozumieniu z dnia 23 czerwca 2017 pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą 

Murowana Goślina (zał. 7). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi reprezentowania Gminy 

Murowana Goślina w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/57/2019 w sprawie powierzenia Burmistrzowi 

reprezentowania Gminy Murowana Goślina w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski  

(zał. 8). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą 

Oborniki dotyczącego realizacji zadania w zakresie zapewnienia opieki  

nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności na rok 2019. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/58/2019 w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego z Gminą Oborniki dotyczącego realizacji zadania w zakresie zapewnienia 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności na rok 2019 (zał. 9). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta  

i Gminy Murowana Goślina na rok 2019”. 
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Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za” z autopoprawką”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/59/2019 w sprawie przyjęcia „Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta  

i Gminy Murowana Goślina na rok 2019” (zał. 10). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji  

dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez podmioty nienależące  

do sektora finansów publicznych w wysokości wyższej niż określona w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/60/2019 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez podmioty nienależące do sektora 

finansów publicznych w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych (zał. 11). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji  

dla niepublicznych przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie  

o finansowaniu zadań oświatowych. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/61/2019 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie  

o finansowaniu zadań oświatowych (zał. 12). 

 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IV/21/2015 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wysokości, zasad 

ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki  

lub kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 
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wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/62/2019 w sprawie zmiany Uchwały nr IV/21/2015 Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wysokości, zasad 

ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie gminy Murowana Goślina (zał. 13). 

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw gminy Murowana Goślina. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Radna Justyna Radomska poprosiła o zestawienie ile osób uczestniczy w spotkaniach  

w sołectwach – swoją prośbę złoży na piśmie. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/63/2019 w sprawie zmiany statutów sołectw gminy 

Murowana Goślina (zał. 14). 

 

15. Projekt uchwały w sprawie zniesienia osiedli samorządowych miasta Murowana 

Goślina. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 7 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”. 

Radna Justyna Radomska zapytała się, czy Burmistrz i urząd przeanalizowali jak dalej  

to będzie funkcjonowało. Zapytała także o budżet osiedlowy i kto dokończy realizację zadań.  

Burmistrz odpowiedział, że budżet pozostaje, a jego realizacją zajmuje się Biuro Komunikacji 

Społecznej.  Radni będą zaangażowani w pracę na rzecz mieszkańców. Dublowanie się 

radnych i przewodniczących osiedli nie jest potrzebne w tak małej aglomeracji. Wspólnie 

zostaną wypracowane granice, być może będą połączone okręgi. Środki takie jakie były 

przydzielona na każdego mieszkańca osiedla pozostaną. Po uchwale jest czas,  

by przystąpić do prac.  

 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 1 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/64/2019 w sprawie zniesienia osiedli samorządowych 

miasta Murowana Goślina (zał. 15). 

 

16. Projekt uchwały w sprawie zniesienia diet dla przewodniczących osiedli 

samorządowych. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/65/2019 w sprawie zniesienia diet  

dla przewodniczących osiedli samorządowych (zał. 16). 
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17. Projekt uchwały w sprawie nadania skwerowi nazwy Mistrza Jana Twaroga. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 6 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw”. 

Radna Elżbieta Walczak uzasadniła swój głos z posiedzenia Komisji Oświatowo-Społecznej. 

Nie ma nic przeciwko temu, żeby uhonorować Mistrza Jana Twaroga, ale uważa, że należy 

to zrobić w inny sposób. Nie każdy z zasłużonych gośliniaków ma w rodzinie osoby,  

które mogą zabiegać o upamiętnienie. Radna dodała, że można powołać niezależną komisję 

– mamy Izbę Regionalną, osoby w gminie zajmujące się historią. Powinny być opisane 

sylwetki, przedstawione do publicznej wiadomości. Wszystkie osoby, które na to zasługują 

powinny być uhonorowane. 

Radna Justyna Radomska oznajmiła, że radni otrzymali pismo dot. uhonorowania 

pozostałych osób zasłużonych dla gminy. Zapytała, czy te osoby wymienione w piśmie  

też będą miały miejsce na placu Powstańców Wielkopolskich czy w parku? 

Burmistrz odpowiedział, że domena nadawania nazw skwerów należy do Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że pan Apoloniusz Twaróg od lat ubiega się  

o uhonorowanie Mistrza Jana Twaroga. W poprzednich kadencjach Rady nikt się  

do tego pozytywnie nie przychylił. To dopiero początek. Jest propozycja, by na kościele była 

tabliczka upamiętniająca księdza Romana Dylicka. Na pewno wszyscy będą uhonorowani.  

Prezes Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Apoloniusz Twaróg dodał,  

że wnioskodawcą jest Związek Kombatantów, on tylko pismo podpisał. Wyraził zadowolenie, 

że Rada pochyliła się nad wnioskiem kombatantów. Dodał, że Mistrz Jan Twaróg zrobił 

więcej niż cała siódemka, którą dodatkowo zgłosił. Miał pieniądze i się dzielił.  

Radna Justyna Radomska oznajmiła, że jest takiego samego zdania jak radna Elżbieta 

Walczak. Jak najbardziej jest za upamiętnieniem pana Jana Twaroga. Nie może odpowiadać 

za to, jak pracowała poprzednia Rada. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta dodała, że dokumenty potwierdzają, iż inicjatywa  

ma poparcie Cechu Rzemieślników, Kupców i Przedsiębiorców, Spółdzielni Wielobranżowej, 

Szkoły Podstawowej nr 1 i Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że pan Jan Twaróg budował Murowaną Goślinę. Dzięki 

niemu powstał pomnik Powstańców Wielkopolskich. Nie widzi żadnych kontrowersji w osobie 

pana Jana Twaroga.  Uważa, że to osoba zasłużona dla Murowanej Gośliny. Dzisiejsze 

upamiętnienie nie dyskryminuje w żaden sposób innych zasłużonych mieszkańców.  

Nigdzie nie jest napisane, że jest bardziej lub mniej zasłużony. W przyszłości będą rozmowy 

na temat uhonorowania pozostałych goślinian. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 12 

przeciw – 2 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr V/66/2019 w sprawie nadania skwerowi nazwy Mistrza 

Jana Twaroga (zał. 17). 

 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w 2018 roku. 

Sprawozdanie (zał. 18) przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarczej Przemysław 

Popiak. 
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Przewodniczący Rady zarządził przerwę (11.10 – 11.20) 

 

19. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie w 2018 roku. 

Sprawozdanie (zał. 19) omówiła Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Elżbieta 

Dziel. 

 

20. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w 2018 roku. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Szczepaniak przedstawiła sprawozdanie 

(zał. 20). 

 

21. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie w 2018 roku. 

Sprawozdanie (zał. 21) omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Robert Molski. 

 

22. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i gminy w okresie od 8 grudnia 

2018 r. do 25 stycznia 2019 r. (zał. 22). 

 

Brak pytań.  

 

23. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 

Radna Elżbieta Walczak złożył interpelację dot. Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta złożyła wnioski dot. utwardzenia dróg gruntowych 

oraz świetlenia ulicznego w obrębie Osiedla Samorządowego nr 1. 

Rada Justyna Radomska zapytała, jaka na dzień dzisiejszy zaległość w GOAP  

oraz jak głosował Zastępca Burmistrza w kwestii podwyżek.  

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski wyjaśnił, że od kiedy zaczął działać  

w GOAP na początku 2015 r. okazało się, że dług pozostawiony przez poprzedników wynosił 

ponad 48.000.000,00 zł. W czasie tej kadencji bez zmiany stawki dług został zmniejszony  

do 13.000.000,00 zł. Podwyżki, które zostały uchwalone w tym roku pokryją budżet,  

który jest przewidziany na realizację zadań GOAP. Zgodnie z obowiązującym prawem należy 

segregować 5 frakcji i to są koszty z tym związane. Zastępca Burmistrza głosował „za”.  

Wiceprzewodniczący Rady odczytał informację od mieszkańca dot. pogorszenia się 

sygnału telefonii komórkowej w gminie. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że temat zostanie przekazany do odpowiedniej instytucji. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Kryspin Dreher przedstawił sprawozdanie 

z działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej wymieniając takie inicjatywy jak: 

− podpisanie dwóch porozumień – porozumienie młodzieżowych rad  

z całej Wielkopolski oraz pierwsze w Polsce porozumienie młodzieżowych rad  

z Parlamentem Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej, 

− zorganizowanie turnieju noworocznego w piłce nożnej, 

− planowany „Murowany Talent” we współpracy z Radną Grażyną Nawrocką, 

− planowane wybory uzupełniające, 

− poszukiwanie kobiet z Murowanej Gośliny g=godnych upamiętnienia. 
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Prezes Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Apoloniusz Twaróg 

oznajmił, że nie tylko pan Jan Twaróg miał szczęście, że jego potomek  żyje. Potomkowie 

zasłużonych obywateli żyją i dopiero teraz odwiedzają różne redakcje i Burmistrza. 

Namawiają niektórych radnych, by wystąpili przeciwko familii Twaróg. Dodał, że jest 

wskazana propozycja upamiętnienia pozostałych zasłużonych goślinian. Związek 

Kombatantów proponuje upamiętnienie byłego Burmistrza Marcelego Ratajczaka nadaniem 

jego imienia sali posiedzeń w Ratuszu. Dla upamiętnienia ks. Tytusa Orańskiego proponuje 

się renowację nagrobka. 

Prezes oznajmił, że pan Jan Twaróg wyzwolił 56 czeladników, z czego 17 otworzyło  

i uruchomiło swoje zakłady rzemieślnicze.  

 

24. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Kamil Grzebyta o godz. 

11.45 zamknął obrady V Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

Protokolant:             Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska                       /-/ Kamil Grzebyta 

 


